
Á MĚSTSKÁ ČÁSTPBAHA 21 IllIllllllllllllllllllll lllllllllllllllllllllllllll
URAD MESTSKE CASTI mc21essc1249d5

KANCELÁŘ TAJEMNÍKA

STAROKLÁNOVÍCKÁ 260, 190 16 PRAHA 9, TEL.: 281 012 911. FAX: 281 971 531, PODATELNA©PRAHA21.CZ

 

WVAEEXfiPStfl:

ZE DNE: 08.06.2023

NAŠE ČJ.: UMCP21/11367/2023/KT/Bar

SPIS. ZN.: SZ/UMCP21/11367/2023/2 Oživení, z. s.

VYŘIZUJE: JUDr. Michaela Baranová Muchova 232/13

TEL.: 160 OO Praha 6

E-MAIL: michaelabaranova©praha21 .cz

DATUM: 20.06.2023

Věc: Odpověďna žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení '

Úřad městské části Praha 21, se sídlem Staroklánovická 260190 16 Praha 9 - Újezd

nad Lesy, jakožto povinný subjekt, obdržel dne 08.06.2023 pod č.j. UMCP21/11367/2023

Vaší žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou evidujeme pod číslem 33/23, týkající

ochrany oznamovatelů a implementace evropské směrnice Evropského parlamentu a

Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení

práva Unie (dálejen "Směrnice").

Ve Vaší žádosti Žádáte o informace:

1. Vnitřní předpis vaší městské části upravující ochranu oznamovatelů podle Směrnice.

Pokud je tento předpis dostupný způsobem umožňující dálkový přístup, žádáme

pouze a internetový odkaz.

2. jakými způsobyjsou/byli zaměstnanci informováni o možnosti učinit oznámenípodle

Směrnice? Například:

i. internetové stránky městské části (daplňte, prosím, konkrétníodkaz)

ii. informativní plakát vyvěšený na Úřadě městské části nebo místě obvyklém pro

ínformovánízaměstnanců

iii. školenípro zaměstnance

iv. e-learningový program

v. jiné: uveďte dalšízpůsoby

3. Umožňuje vnitřní oznamovací kanál (ve smyslu Kapitoly ll Směrnice) vaší městské

Částí podávání anonymních oznámení?

4. Uveďte u následujících položek odpow'dající počet oznámení která byla přijata

v obdobíod 17.12.2021 do 30. 5.2023:

[. Celkem přijato oznámeníprostřednictvím vnitřního oznamovacího kanálu:

1/3



ii.

iii.

iv.

vi.

Celkem přijato relevantních oznámení (všechna oznámení zkrácena

o nerelevantnij:

Celkem přijato anonymních oznámení:

Celkem vyřízeno relevantních oznámenípřijetím opatření:

Celkem Wřízeno relevantních oznámení postoupením příslušnému orgánu

veřejné moci (např. PČR. Uveďte, prosím, název orgánu):

Počet přijatých relevantních oznámeni, které nebyly dosud vyřízeny:

5. Pokud městská část obdržela relevantní oznámeni, vyberte z následujících oblastí

práva (dle čl. 2 Směrnice) ty, jichž se oznámení týkala a uveďte, o kolik oznámení se

jednalo. Pokud se jednalo a jinou než uvedenou oblast práva, uveďteji.

6.

7.

9
°

5
0

[.

ii.

iii.

iv.

v.

vi.

vii.

viii.

ix.

X.

zadávání veřejných zakázek;

finanční služby, produkty a trhy a předcházení praní peněz a financování

terorismu

bezpečnost a soulad výrobků s předpisy

bezpečnost dopravy;

ochrana životního prostředí

radiační ochrana a jaderná bezpečnost;

bezpečnost potravin a krmiv, zdravia dobré životnípodmínky zvířat

veřejné zdraví

ochrana spotřebitele;

ochrana soukromía osobních údajů a bezpečnost sítía informačních systémů,

Vyhodnotila městská část od zavedení vnitřního oznamovacího systému jeho

funkčnost a účinnost? Pokud ano, jakým způsobem?

Kdo je jmenován příslušnou osobou (příslušnými osobami) v Úřadu (uveďte, prosím,

funkční zařazení např. Vedoucí oddělení interního auditu, právní odbor, externí

advokátní kancelář apod.) a vjakém je pracovním či smluvním vztahu?

Zúčastnila se osoba pověřená vyřizováním stížností (tzv. příslušná osoba) podle

vnitřní směrnice od zavedení vnitřního oznamovacího systému nějakého školenínebo

vzdělávacích aktivit v oblasti ochrany oznamovatelů? Pokud ano, uveďte, prosím,

název školenía poskytovatele, pokud se jednalo o externíškolení.

Vede příslušná osoba evidenci nerelevantních podnětů? Postupuje příslušná osoba

nerelevantní podněty v případě, že takový podnět upozorní na životní situaci, k jejíž

řešeníje příslušný některý orgán veřejné moci?

70. Evia/uje příslušná osoba anonymní oznámení pro případ, že v budoucnu vyjde

najevo identita oznamovatele?

K Vašim dotazům sdělujeme následující:

1. Městská část Praha 21 disponuje vnitřním předpisem upravujícím ochranu

oznamovatelů podle Směrnice. Jedná se 0 Nařízení tajemnice č. 1/21 vydané

5 účinnosti od 17.12.2021. Toto nařízeníVám zasíláme v příloze.

Zaměstnanci byli o účinnosti nového nařízení tajemnice č.1/21 informováni

prostřednictvím e—mailu. Novízaměstnancijsou pak při nástupu seznamování se

všemi vnitřními předpisy, tedy i s předmětným nařízením. Dále jsou zaměstnanci

o možnosti učinit oznámení podle Směrnice informováni prostřednictvím

2/3



internetových stránek městské části (httpsz/lwww.praha21.cz/informace/vnitrni-

oznamovací-system7highlight=Wvaem5hbW92YXRleJd).

3. Podávání anonymních oznámeníje umožněno.

4. V období od 17.12.2021 do 30.05.2023 jsme neobdrželi žádné oznámení.

i.Ce|kem přijato oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího kanálu: O

ii.Ce|kem přijato relevantních oznámení (všechna oznámení zkrácena

o nerelevantní): 0

iii.Ce|kem přijato anonymních oznámení: O

iv.Ce|kem vyřízeno relevantních oznámení přijetím opatření: 0

v.Celkem vyřízeno relevantních oznámení postoupením příslušnému orgánu

veřejné moci (např. PČR. Uveďte, prosím, název orgánu): 0

vi.Počet přijatých relevantních oznámení, které nebyly dosud vyřízeny: 0

5. Městská část Praha 21 neobdržela žádné relevantní oznámení.

6. Městská část Praha 21 neprováděla Žádné vyhodnocení vnitřního oznamovacího

systému, neboť k tomu nebyl důvod. V souvislosti s přijetím nového zákona

o ochraně oznamovatelů je aktuálně řešena revize vnitřního předpisu.

7. Příslušnou osobou je stanoven zaměstnanec městské části Praha 21, zařazený

do Kanceláře tajemníka — referent útvaru interního auditu.

8. Příslušná osoba se zúčastnila vstupního vzdělávacího školení na MHMP na téma

Problematika korupce, protikorupční jednání, vedené lektory organizace

Transparency International, jehož součástí byla i problematika vnitřního

oznamovacího systému.

9. Městská část Praha 21 neobdržela žádný podnět, avšakjsme připraveni evidovat

i nerelevantni podněty a reagovat na ně odkazem na kompetentní orgán.

10. Městská část Praha 21 neobdržela žádné oznámení, jsme však prozatím

připraveni evidovat i anonymní oznámení.

S pozdravem

 

Ing. Šárka Zátková

tajemnice ÚMČ Praha 21

Přílohy

01_Nařízení tajemnice 1_21

 

3/3


